

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

RELATÓRIO DE ECONOMIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021
Processo Administrativo Nº 70/2021
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA
Data de Publicação: 15/03/2021 08:11:30

		Total do processo: 220.586,00	Desconto médio: 9,84%	Total economizado: 29.604,00		
LOTE 1	Quantidade.: 1	Total lote: 50.095,00	Média lote (%): 24,46%		Econ. lote: 12.255,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Recapagem pneu 1000x20 - Borrachudo radial traseiro (banda indicada para tráfego em terrenos mistos) - borracha nacional primeira linha com certificado Inmetro da empresa.	86	582,50	440,00	24,46%	12.255,00
LOTE 2	Quantidade.: 1	Total lote: 11.280,00	Média lote (%): 25,53%		Econ. lote: 2.880,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Recauchutagem de pneu 1400x24 comum com 14 lonas (banda indicada para tráfegos em terrenos de terra/cascalho) - Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas recapagens	8	1.410,00	1.050,00	25,53%	2.880,00
LOTE 3	Quantidade.: 1	Total lote: 15.728,00	Média lote (%): 5,14%		Econ. lote: 808,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Recauchutagem pneu 17.5 x 25 com 14 lonas comum (banda indicada para tráfegos em terrenos de terra/cascalho) - Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas recapagens	8	1.966,00	1.865,00	5,14%	808,00
LOTE 4	Quantidade.: 1	Total lote: 1.440,00	Média lote (%): 16,67%		Econ. lote: 240,00	
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Recapagem de pneu 215/80R16 radial borrachudinho (banda indicada par tráfego em terrenos mistos) - borracha nacional primeira linha com certificado Inmetro da empresa.	4	360,00	300,00	16,67%	240,00
LOTE 5	Quantidade.: 1	Total lote: 12.558,00	Média lote (%): 6,83%		Econ. lote: 858,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR**

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Recauchutagem de Pneu 18.4 x 30 - agricola (banda indicada para tráfegos em terrenos de terra/cascalho) - Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas recapagens	6	2.093,00	1.950,00	6,83%	858,00
LOTE 6	Quantidade.: 1	Total lote: 13.684,00	Média lote (%): 1,49%	Econ. lote: 204,00		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Recauchutagem de pneu 23.1 x 30 - Traseiro - uso em Trator Agrícola (banda indicada para tráfego em terrenos de terra/cascalho)	4	3.421,00	3.370,00	1,49%	204,00
LOTE 7	Quantidade.: 1	Total lote: 814,00	Média lote (%): 9,09%	Econ. lote: 74,00		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Recapagem de pneu 750x16 - frisado dianteira de trator agrícola borracha nacional primeira linha com certificado Inmetro da empresa.	2	407,00	370,00	9,09%	74,00
LOTE 8	Quantidade.: 1	Total lote: 5.328,00	Média lote (%): 13,21%	Econ. lote: 704,00		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Recapagem de pneu 750x16 - liso rodoviário - borracha nacional primeira linha com certificado Inmetro da empresa.	16	333,00	289,00	13,21%	704,00
LOTE 9	Quantidade.: 1	Total lote: 3.852,00	Média lote (%): 3,17%	Econ. lote: 122,00		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Recauchutagem de pneu 19.5 L 24 traseiro (banda indicada para tráfego em terrenos de terra/cascalho)	2	1.926,00	1.865,00	3,17%	122,00
LOTE 10	Quantidade.: 1	Total lote: 1.860,00	Média lote (%): 7,53%	Econ. lote: 140,00		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Recauchutagem de pneu 12.5/80 dianteiro (banda indicada para tráfego em terrenos de terra/cascalho)	2	930,00	860,00	7,53%	140,00
LOTE 11	Quantidade.: 1	Total lote: 14.600,00	Média lote (%): 4,11%	Econ. lote: 600,00		
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Recauchutagem de pneu 20.5 x 25 pá carregadeira W 170 (banda indicada para tráfego em terrenos de terra/cascalho)	4	3.650,00	3.500,00	4,11%	600,00
LOTE 12	Quantidade.: 1	Total lote: 6.095,00	Média lote (%): 13,04%	Econ. lote: 795,00		

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Recapagem de pneu 295 X 22,5 radial (banda indicada para tráfego em terrenos de terra/cascalho)	10	609,50	530,00	13,04%	795,00
LOTE 13 Quantidade.: 1		Total lote: 13.932,00		Média lote (%): 4,39%		Econ. lote: 612,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Recapagem de pneu 215/75 - R 17,5 borrachudinho (banda indicada para tráfego em terrenos mistos).- borracha nacional primeira linha com certificado Inmetro da empresa.	36	387,00	370,00	4,39%	612,00
LOTE 14 Quantidade.: 1		Total lote: 5.580,00		Média lote (%): 12,90%		Econ. lote: 720,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Recapagem de pneu 14.9 x 28 – 8 bandas Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas recapagens	4	1.395,00	1.215,00	12,90%	720,00
LOTE 15 Quantidade.: 1		Total lote: 1.964,00		Média lote (%): 12,42%		Econ. lote: 244,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Recapagem de pneu 12.4 x 24 trator traçado 275 Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas recapagens	2	982,00	860,00	12,42%	244,00
LOTE 16 Quantidade.: 1		Total lote: 2.934,00		Média lote (%): 2,86%		Econ. lote: 84,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Recapagem pneu 900x20 - Borrachudo radial traseiro (banda indicada para tráfego em terrenos mistos) solicitado borracha nacional primeira linha com certificado Inmetro da empresa.	6	489,00	475,00	2,86%	84,00
LOTE 17 Quantidade.: 1		Total lote: 6.312,00		Média lote (%): 6,21%		Econ. lote: 392,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Recauchutagem de pneu 1400x24 radial com 16 lonas (banda indicada para tráfegos em terrenos de terra/cascalho) Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas recapagens	4	1.578,00	1.480,00	6,21%	392,00
LOTE 18 Quantidade.: 1		Total lote: 26.952,00		Média lote (%): 20,75%		Econ. lote: 5.592,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR

Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Recauchutagem pneu 17.5 x 25 com 16 lonas radial (banda indicada para tráfegos em terrenos de terra/cascalho) Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas recapagens	12	2.246,00	1.780,00	20,75%	5.592,00
LOTE 19		Quantidade.: 1	Total lote: 1.452,00	Média lote (%): 3,72%		Econ. lote: 54,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Recauchutagem de pneu 10x16,5 comum com garradeira banda indicada par tráfego em terrenos mistos) Certificado de qualidade da borracha a ser utilizada nas recapagens	2	726,00	699,00	3,72%	54,00
LOTE 20		Quantidade.: 1	Total lote: 16.170,00	Média lote (%): 11,69%		Econ. lote: 1.890,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Recauchutagem de pneu 275 x 80 R x22,5 borracha nacional primeira linha com certificado Inmetro da empresa	28	577,50	510,00	11,69%	1.890,00
LOTE 21		Quantidade.: 1	Total lote: 6.426,00	Média lote (%): 3,36%		Econ. lote: 216,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Recauchutagem de pneu 750 x 16 Borrachudo Borrachudo borracha 18 mm nacional primeira linha com certificado Inmetro da empresa	18	357,00	345,00	3,36%	216,00
LOTE 22		Quantidade.: 1	Total lote: 1.530,00	Média lote (%): 7,84%		Econ. lote: 120,00
Item	Descrição	Quantidade	Val. Ref.	Val. Final	Economia (%)	Econ. Item
1	Recauchutagem de pneu 12-16,5 dianteiro da retroescavadeira para tráfego em terra e cascalho	2	765,00	705,00	7,84%	120,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL
CÉU AZUL-PR**

PREGOEIRO: DOUGLAS DE MATTIA

EQUIPE DE APOIO ANA SARTOR